139. *De hominibus qui se alçant ad forum Cesaramuste.*

De hominibus qui se alçant ad forum Cesaramuste donec eis iusticia.

¹ abonos. la a tachada.

ut tercia dic sint Cesaragusta, et quarto dic leuent iudicium; et qui contemnit leuare iudicium prima uice non succumbat; secunda uice pignoretur et cum pignore in currale cogatur ire et non sit uictus; et ad tercium placitum si non uult leuare iudicium et directum facere sit uictus. Set ad tres placitos predictos Justicia debet dare diem et in presentia iudicis totum debet fieri; si uero placet utrique parti quod qui non fuerit prima uice uel secunda Cesaragusta directum facere uel contemnit complere sit uictus sui ex parte dicti. Set hoc non est forum immo¹ uoluntas et optio utriusque partis.

140. *De homine qui se clamat ad otorem.*

De homine qui se clamat ad otorem, habet dare fidantiam de otore ut donet illum ad X dies, et non nominet otorem si non uult; et si non dederit illum ad X dies coram iusticia, peccat LX solidos et demandum quod faciunt illi; et cum dederit otorem accipiat eum per manum et otor det fidantiam directi super illum et dicat: "ego sum otor istius rei."

141. *De prelio faciendo aut ferro leuando de uilla ordinis riui de Borgia.*

De prelium facere aut ferrum de uilla ordinis riui de Borgia. Si firmatur in manu iusticie de Borgia justicia Borgie habet habere las nouenas.

142. *De pleito que est affidançatum et firmatum et iudicatum Borgie et alçat ad Cesaragustam.²*

De causa que est affidançata et firmata et iudicata in Borgia, et se alçat ad Cesaragustam. Qui habet metum cadendi male Cesaragusta scribat raciones et iudicium quod dederint Borgie et monstreret illud Cesaragusta in presentia çalmendine, et si indiget emendatione iudicium emendetur et est directum. Set si dicunt alias raciones Cesaragusta quam dixerint Borgie, debeat dicere qui male cadit: "non leuauimus iudicium Borgie istis racionibus nec uenimus Cesaragustam propter hoc redecamus Borgiam ubi audiuius prius iudicium, et non desforemus nostram uillam quia nolo me calumpniari nec uolo domino meo iniuriari, et fidanciemus nos, secundum estas raciones, ut dominus uille non amittat suos directos et audiamus ibi iudicium et postmodum sic leuemus iudicium Cesaragusta." Et est forum Borgie quia per quas fidurias sunt facte in Borgia debent leuare iudicium Cesaragusta.— Postea habent forum in Borgia quod homo qui afferat ricum hominem pro bandariça uel pro bocerio causa nocendi suo uicino de Borgia, alii uicini expellant eum a Borgia, et precipitent domos suas in terram, et peccat domino Regi Mille solidos.